
Numer sprawy: RIiGK.271.15.2021 

 

Bobowa, 2021–11-29 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytanie dotyczące treści specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia informujemy: 

 

Pytanie 1 

Wykonawca wnosi o wprowadzenie minimalnej, gwarantowanej przez Zamawiającego ilości 

odpadów, której nieosiągnięcie będzie skutkowało odpowiedzialnością odszkodowawczą 

Zamawiającego na zasadach ogólnych. Wykonawca zwraca uwagę, że wprowadzenie 

minimalnej ilości odpadów stanowi obowiązek Zamawiającego wynikający z art. 433 pkt 4) 

Ustawy prawo zamówień publicznych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w zał. nr 3 do SWZ stanowiącym projekt umowy w §8 pkt 2 

widnieje zapis: „Strony zgodnie oświadczają, iż świadome są tego, że rzeczywiste ilości 

odebranych i zagospodarowanych na podstawie niniejszej Umowy odpadów komunalnych 

mogą różnić się od prognozowanej ilości odpadów, o których mowa w ust. 1 – z tym 

zastrzeżeniem, że Zamawiający gwarantuje realizację 70% wartości umowy.” Tym samym 

minimalna procentowa ilość odpadów wynosi 70% ilości oszacowanej zamieszczonej                            

w Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 2 

Wykonawca wnosi o zmianę projektu umowy poprzez obniżenie kar umownych do racjonalnej 

wartości, tj. co najmniej o 80%, ponieważ obecne wartości są rażąco wygórowane. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w projekcie umowy dot. wysokości kar umownych. Kara 

umowna pełni m.in. funkcję kompensacyjną i stymulacyjną. Funkcja kompensacyjna  przejawia 

się w tym, że kara umowna stanowi dla wierzyciela surogat odszkodowania z tytułu 

niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego. Świadczenie kary 

umownej prowadzi zatem do naprawienia w całości lub części szkody powstałej po stronie 

wierzyciela. Funkcja stymulacyjna kary umownej wyraża się w tym, że zastrzeżenie kary 

umownej ma mobilizować dłużnika do prawidłowego wykonania zobowiązania.  Dłużnik musi 

liczyć się z góry z koniecznością świadczenia kary umownej, w ustalonej przez strony 

wysokości, w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania z przyczyn, 

za które ponosi odpowiedzialność. Kara umowna służy prewencyjnej ochronie interesu 

prawnego wierzyciela przez mobilizowanie dłużnika do prawidłowego, w tym terminowego 

wykonania zobowiązania. W związku z powyższym kara umowna nie może przedstawiać 

wartości symbolicznej. Mając na uwadze przedmiot zamówienia oraz jego wartość, w ocenie 

Zamawiającego, zastrzeżone kary umowne nie są wygórowane i spełniać będą funkcje,                        

o których mowa wyżej. 

 

Pytanie 3 

Wykonawca wnosi o wprowadzenie ograniczenia łącznej odpowiedzialności cywilnoprawnej 

Wykonawcy do 20% wartości umowy netto, co jest niezbędne dla skalkulowania ryzyka 

związanego z wykonaniem przedmiotu umowy i prawidłowe ustalenie ceny ofertowej. 

Wykonawca wskazuje, że brak tego rodzaju ograniczenia może w sposób znaczący wpłynąć na 

wysokość ceny ofertowej.  



 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ograniczenia łącznej odpowiedzialności 

cywilnoprawnej Wykonawcy do 20% wartości netto umowy, tym samym zapis w tej kwestii               

w projekcie umowy pozostaje bez zmian.  

 

 

        

   

Kierownik Zamawiającego 

Do wiadomości: 

- wszyscy uczestnicy 


		2021-12-02T14:53:12+0100




